³³ De ces mots il résulte que Wolf encourageait Dudith à s'adonner au travail d'écrivain (contre l'Eglise catholique?).

³⁴ Johann Heinrich Bullinger (18 juillet 1504 - 17 septembre 1575), célèbre théologien réformé, antistes de l'église de Zurich, avait envoyé à Dudith son ouvrage *De origine erroris libri duo*, Tiguri 1568, pourvu d'une dédicace autographe (COSTIL, p. 437); Rudolf Gualther (9 novembre 1519 - 25 décembre 1586), théologien et exégète de Zurich; Ludwig Lavater (1 mars 1527 - 15 juillet 1586), théologien et historien, gendre de Bullinger.

Dudith à Joachim Camerarius
Kraków, le 6 juin 1569

Ms. autographe, inédit: München, BSB, Coll. Camerariana, cod. Lat. 10370, n° 7 = aut. Cop. inédite: Esztergom, FSzK, Cat. V. Tit. IV/d, p. 52 (18^e s.) = FSzK.

Excellentissime domine et tamquam pater honorande, salutem plurimam.

Praetorius¹ venit tandem, et carus sane expectatusque venit. Complectar eum omni benevolentia, tua imprimis, tum ipsius etiam causa. Quod si meis studiis, ut magnopere confido, idoneus erit, dabo operam ut neque itineris neque laborum ipsum paeniteat. Quod reliquum est, mi optime Camerari, ego humanitati et bonitati excellentiae tuae plurimum debeo et magnas ago gratias de hoc homine et de eleganti libello,² quem ego, ut soleo tua omnia, avidissime et magno studio perlegam, ut primum rusticas cogitationes ex animo eiecero. Nam nunc primum ex villa redeo evocatus Rhetici³ litteris, quae Praetorium advenisse nuntiabant. Rogo te, mi Camerari, et obtestor ut mihi libere imperes meaque opera utare, si me non prorsus inutilem esse intellegis. Nam profecto nihil est ita magnum quod quidem a me praestari queat, quod ego non libentissime tuo iussu facturus sim.

Audio istic prodire aut aliunde ad vos advehi bonos quosdam libros, quorum etsi me scit esse cupidissimum dominus Ernestus,⁴ tamen nostri non meminit. Rami Geometria et Arithmetica⁵ et Invectivae adversariae ip-

Autographi margo dexter legi non potest chartis incaute conglutinatis, textum ex FSzK supplavi.

2 (e)xspectatusque

3 causa

4 ut neque

5-6 Camerari

7 (gr)atias de hoc

8 et magno

8-9 cogitationes corr. ex curas

9 (N)am nunc

10 nuntiabant

11 utare

12 ita magnum

13 facturus sim

14 aut corr. ex bo

14-15 (li)bro, quorum

15 scit corr. ex sciat

16 (memini)t

¹ Johannes Praetorius.

² Selon toute probabilité, il s'agit ici de l'ouvrage de Joachim Camerarius l'Ancien *Libellus gnomologicus, id est bonarum utiliumque sententiarum generalem expositionem Graecam Latinamque continens...*, Lipsiae [1569]. Dans la suite de sa lettre, Dudith se réfère en effet à la préface de Camerarius où l'on mentionne élogieusement Joannes Sambucus (voir p. I, n° 39, n. 25).